PORTARIA Nº 141/2023 - CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal
do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- Memorando Nº 07/2023 – CEPDAIEF/CEAD/UFPI/SEB/MEC;

RESOLVE:

Designar  DISNAH BARROSO RODRIGUES como DOCENTE da disciplina INTRODUÇÃO AO CURSO:

ACOLHIMENTO  E  TRANSIÇÃO  NOS  ANOS  INICIAIS  DO  ENSINO  FUNDAMENTAL,  do  CURSO  DE

ESPECIALIZAÇÃO EM CURRÍCULO E PRÁTICA DOCENTE NOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL,

realizado pelo Centro de Educação Aberta e a Distância/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de

Educação  Básica/MEC,  aprovado  nos  termos  da  Resolução  CEPEX/UFPI  nº  436,  de  16/03/2023,

considerando a desistência de VALDOMIR MARQUES DE SOUSA, com efeitos retroativos a 15/09/2023.

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 18 de Setembro de 2023.

                             Ildemir Ferreira dos Santos
                                 Diretor do CEAD/UFPI em exercício

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina,
Piauí, Brasil

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CENTRO DE
EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

	PORTARIA Nº 141/2023 - CEAD/UFPI
	RESOLVE:

		2023-09-19T09:34:08-0300